
Comune di Siena
 UFFICIO CONTRATTI E GARE  

ATTO DIRIGENZIALE N° 888 DEL05/06/2015

OGGETTO: GARA  PER  L'AFFIDAMENTO  IN  CONCESSIONE  DI  PORZIONE  DELLA 
FORTEZZA MEDICEA PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITA' CULTURALI, 
RICREATIVE E DI INTRATTENIMENTO. NOMINA COMMISSIONE.

TIPO ATTO:  Atti di Gestione Finanziaria e Amministrativa



Premesso:

• che  con  determinazione  dirigenziale  n.  735  dell'08/05/2015  veniva  stabilito  di  
procedere all’affidamento in concessione di una porzione della Fortezza medicea 
per lo svolgimento di attività culturali, ricreative e di aggregazione destinate ad un 
pubblico  giovanile,  mediante  selezione  pubblica  con  aggiudicazione  secondo  il 
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa;

• che con la medesima determinazione dirigenziale veniva approvato il relativo Foglio 
di Patti e Condizioni.

Dato atto che, per l’espletamento della procedura di cui sopra, in cui il criterio di scelta del 
contraente richiede la valutazione di più elementi componenti l’offerta, occorre procedere 
alla  nomina  della  relativa  Commissione  di  gara,  così  come  previsto  dall’art.  14  del 
Regolamento per la disciplina dei Contratti del Comune di Siena.

Visto il D. Lgs. n. 163 del 12/04/2006.

Visto il Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Siena.

Visto il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000.

Vista la determinazione dirigenziale n. 319 del 4/3/2015.

DETERMINA

1. di  nominare,  per  i  motivi  esposti  in  premessa,  la  Commissione  di  gara  per 
l’espletamento della  procedura per l'affidamento in concessione di  una porzione 
della  Fortezza  medicea  per  lo  svolgimento  di  attività  culturali,  ricreative  e  di 
aggregazione destinate ad un pubblico giovanile,  individuando quali  componenti 
effettivi i Signori:

• Dott.ssa Lorella Cateni – Dirigente della Direzione Affari Generali;

•  Arch. Rolando Valentini – Responsabile di P.O. del Servizio Urbanistica;

•  Dott.ssa Susanna Fratiglioni – Responsabile di P.O. del Servizio Palio, Turismo.



2. di attribuire le funzioni di Presidente alla Dott.ssa Lorella Cateni, ai sensi dell’art.14, 

comma 2, del Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Siena;

3. di dare atto che le funzioni di segreteria verranno svolte dal personale del Servizio  

Gare e Appalti.

Responsabile di P.O.
  Ravenni Chiara / ArubaPEC S.p.A.

   

       

   
   


	DETERMINA

